
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Barbora	OBORNÍKOVÁ

Název	práce Odpovědnost	za	škodu	a	náhrada	újmy	v	pracovním	právu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Oponent Mgr.	Ing.	Radovan	Kavka

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Smyslem	zpracování	bakalářské	práce	studentem	je	obecně	zejména:	vymezit	téma,	opatřit	k	němu
vhodnou	literaturu,	téma	nastudovat,	vypracovat	eventuální	praktickou	část,	práci	logicky
strukturovat,	za	dodržení	norem	sepsat.	Vyslovit	své	názory	na	problematiku	a	práci	osobně
obhájit.	Student	tak	prokazuje	svou	schopnost	samostatné	vědecké	činnosti.

Studentka	neprávnické	fakulty	zvolila	právní	problematiku	zasahující	do	vlastního	oboru	-	řízení
podniku.
Téma	zvoleno	ze	zcela	praktického	života.	Práce	se	zaměřila	na	poměrně	obtížné	téma	-
odpovědnost	za	škodu	a	náhradu	vzniklé	újmy	v	pracovním	právu.	Studentka,	omezena
požadovaným	rozsahem	práce,	se	přiměřeně	zabývala	teoretickou	částí,	provedla	i	vlastní	výzkum.
S	vymezenným	tématem	se	vypořádala	na	výbornou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Může	zvýšení	proškolování	pracovníků	zejm.	ve	stavebnictví	vést	ke	snížení	úrazovosti?
S	ohledem	na	množství	úrazů	-	může	zintenzivnění	činnosti	inspektorátu	práce	vést	ke	snížení
úrazovosti?



Datum:	03.05.2018 Podpis	oponenta


